
UCHWAŁA NR XXXI/244/21 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2021 r. poz. 401) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Janowiec Wielkopolski: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 672,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.188,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1.452,00 zł. 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku  określa załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 672,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.188,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1.464,00 zł. 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 264,00 zł.; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.368,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1.476,00 zł. 

§ 2. Podatnicy uiszczają należny podatek na konto Gminy Janowiec Wielkopolski prowadzone przez 
Pałucki Bank Spółdzielczy w Wągrowcu, Oddział w Janowcu Wielkopolskim lub w kasie Urzędu Miejskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B07D0A-E45F-42EB-B38F-036BA47E3676. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/167/20 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 
27 listopada 2020 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 
2021 (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 5929). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B07D0A-E45F-42EB-B38F-036BA47E3676. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/244/21 

Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W § 1 pkt 2 UCHWAŁY 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 15 1.488,00 2.076,00 
15  1.488,00 2.076,00 

Trzy osie 
12 19 1.488,00 1.488,00 
19 25 1.680,00 2.616,00 
25  1.680,00 2.616,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.488,00 1.488,00 
25 27 1.488,00 1.740,00 
27 31 2.736,00 3.480,00 
31  2.736,00 3.480,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B07D0A-E45F-42EB-B38F-036BA47E3676. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/244/21 

Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W § 1 pkt 4 UCHWAŁY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.488,00 1.488,00 
18 36 2.352,00 2.688,00 
36  2.352,00 2.688,00 

Trzy osie i więcej 
12 18 1.884,00 2.568,00 
18 36 2.352,00 2.688,00 
36 40 2.688,00 2.688,00 
40  2.796,00 2.928,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B07D0A-E45F-42EB-B38F-036BA47E3676. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/244/21 

Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH W § 1 pkt 6 UCHWAŁY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
Jedna oś 

12 25 480,00 528,00 
25  540,00 936,00 

Dwie osie 
12 28 480,00 528,00 
28 36 1.428,00 2.124,00 
36  1.908,00 2.124,00 

Trzy osie i więcej 
12 18 1.020,00 1.404,00 
18 36 1.428,00 2.124,00 
36  1.584,00 2.124,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B07D0A-E45F-42EB-B38F-036BA47E3676. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysokość stawek w podatku od środków transportowych została uchwalona zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2021 r. poz. 401) 
na poziomie nie przekraczającym stawek maksymalnych określonych Obwieszczeniem Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2022  (M.P.2022 poz. 724). Stawki podatku od środków transportowych na 
2022 r. w stosunku do stawek obowiązujących w 2021 r. zwiększone zostały o 10%. Jak każdego roku stawki 
na 2022 r. w podatku od środków transportowych, które przewiduje projekt uchwały, są niższe od górnych 
stawek kwotowych z uwagi na potrzebę uwzględnienia przy uchwalaniu obciążeń podatkowych nie tylko 
potrzeb budżetu, ale również sytuacji finansowej podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie 
Gminy Janowiec Wielkopolski w przedmiotowym zakresie. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B07D0A-E45F-42EB-B38F-036BA47E3676. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

